Había nacido en Tasswitz (Moravia), Patria de San Clemente, el 19 I 1828. «*De eo autem sanctaque ejus vita plures legi libros, imprimis Servi Dei patriae attentio ad eum fuit directa, cum ibidem anno 1851 sacrae missionis exercitia darentur a presbyteris CSSR*» (*Copia Auth.*, fol. 660v).

Ad interrogatorium duodecimum :

Paterna domo Sosori Barbarae tradita, ipse venit Znaim ad pistorem Franciscum Dobsch (cujus domus numerum fert septuaginta), ut artem pistoriā ibi addisceret; in qua domo huc usque ars exercetur pistoria. Scientiae meae causa est Franciscus Dobsch, nepos adhuc vivens magistri in arte pistoria Francisci Dobsch, annum nunc agens octagesimum septimum. Abbe Gregorio Lambeck, cuius imago in Ecclesia ab ipso in Mühlfrauen constructa videtur in udo depicta, eumque virum valde mitem et benignum exhibet, Servus Dei tanquam triclinarius in Praemonstratensium monasterium Bruck venit, ibique studiis simul incubuit. Haec scio ex relatione defuncti mei patrui Joannis Schnattinger, qui in eodem monasterio paucis post annis studia sua absolvit et monasterii suppressionem anno millesimo septingesimo octogesimo quarto vidit.

Scio Servum Dei eremitam etiam vitam degisse in loco Mühlfrauen. Mühlfrauen ad ripam sinistram fluvii Thayae, dimidiae horae spatio distat a Tasswitz et pulcherrimam possidet ecclesiam a peregrinis frequentatam; imago, quae miraculosa dicitur, Salvatorem exhibet ad columnam ligatum.

Multi peregrini ad hoc Sanctuarium concurrunt, praesertim festo septem dolorum Beatae Mariae Virginis. Ecclesia parochio loci subiacet simulque parochialis est ecclesia. Ad dexteram Thayae ripam sylva est, appellata Pölz: in hac Servus Dei sedem suam fixit eremitam, adiutus a fratre Hermanno in construenda cella eremitica. Peregrinantes ad Sanctuarium Mühlfrauen visitantes eius cellam attulerunt ei commeatum; ipse vero religiosas eis dedit monitiones et parvas cruces distribuit. Hanc relationem accepi a viro fide dignissimo nomine Joseph Hackl, iudi magistro in Mühlfrauen. Hic optime adhuc recordatur, parentes suos (ambos iam defunctos) de eremita nomine Hofbauer a Tasswitz, saepius narrasse qui in sylva Pölz degens peregrinantibus in Mühlfrauen pia dedit monita et cruces.

Pater etiam Rezatsch, parochus apud Dominicanos, retulit mihi, sibi anno millesimo octingentesimo decimo septimo locum fuisse monstratum, in quo Servi Dei cella steterat.

Obligatum etiam me reproto hic referre in Mühlfrauen continuo adhuc narrari de viro gravissimam crucem a sylva Pölz ad sanctuarium Mühlfrauen trahere solito, unde crucem trahentis nomen obtinuit. Hic Pater Hofbauer fuisse creditur, cum nemo de alio eremita aliquid sciat.